
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 310

1369

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Περιφέρειες

3 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

     Αριθμ. 44 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 

στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Πιερίας της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμο-

γή της παρ.1 του άρθρου 7 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 

167Α΄/17), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/19). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθη-
κε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 
193Α΄/2019) και τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 
108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53Α΄/20).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -
Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13, 14 και 15), 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο 9 του άρ-
θρου 2 και την παράγραφο 1 του άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των αρθ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α΄/15) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συντονιστή 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

9. Την 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017-
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Το υπ' αρ. πρωτ. οικ.10205/17-12-2019 έγγραφο προς 
το ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το υπ' αρ. πρωτ. οικ.10204/17-12-2019 έγγραφο  
προς το TEE Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το υπ' αρ. πρωτ. οικ.10206/17-12-2019 έγγραφο προς 
τον Περιφερειάρχη Κ. Μακεδονίας σχετικά με την υπόδειξη 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονι-
κής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το υπ' αρ. πρωτ. οικ.10203/17-12-2019 έγγραφο προς 
τις Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο 22) σχετικά με την υπό-
δειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρι-
κής Μακεδονίας.

14. Το υπ' αρ. πρωτ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κ. Μακεδονίας, με το οποίο δηλώνεται αδυναμία 
υπόδειξης εκπροσώπων της Π.K.M. για τη συγκρότηση των 
ΣΑ και ΣΥΠΟΘΑ.

15. Το υπ' αριθ. 13379(60)/10-2-2020 έγγραφο Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πιερίας, σχετικά με την υπόδει-
ξη εκπροσώπων για τη γραμματειακή υποστήριξη του 
Σ.Α.Π.Ε.Πιερίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1370 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

16. Το υπ' αριθ. 182670(793)/30-3-2020 έγγραφο Γραφεί-
ου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Πιερίας, σχετικά με την υπόδειξη 
εκπροσώπων για το Σ.Α. Π.Ε.Πιερίας.

17. Το υπ' αρ. πρωτ. 65539/7-2-2020 έγγραφο του ΣΑ-
ΔΑΣ-ΠΕΑ, σχετικά με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις 
Περιφερειακές Ενότητες Θεσσαλονίκης, Πέλλας, Πιερίας, 
Σερρών και Χαλκιδικής.

18. Το υπ' αρ. πρωτ. 1022/19-2-2020 έγγραφο του TEE 
Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας, σχετικά με τον ορισμό εκ-
προσώπων στα Σ.Α. της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

19. Το υπ' αριθ. πρωτ. 55055/30-12-2019 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κατερίνης νομού Πιερίας, 
σχετικά με την υπόδειξη εκπροσώπων τους για τη συγκρό-
τηση του Σ.Α. Π.Ε.Πιερίας, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Πιερίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, κατ' εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 
7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος 
και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/2019) και τροποποι-
ήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 
53Α΄/20), η σύνθεση του Σ.Α. είναι ως εξής:

1. Ο Γαβριήλ Τσεγκελής του Βασιλείου με ΑΔΤ (ΑΚ900476) 
ορίζεται ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ειρήνη Σιμιτ-
λιώτη του Σταύρου με ΑΔΤ (ΑΟ230538), Π.Ε. Αρχιτέκτονες-
Μηχανικοί αμφότεροι, υπάλληλοι της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Ο Αθανάσιος Πάτσιος του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
ΑΖ820872 Π Ε Αρχιτέκτων Μηχανικός υπάλληλος της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κατερίνης ορίζεται ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Αλεξάνδρα Καρρά 
του Δημητρίου με ΑΔΤ Χ456562,ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό 
υπάλληλο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κατερίνης.

3. Η Ευρυδίκη Μανιάτη του Αναστασίου με ΑΔΤ 
ΑΝ905999 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό 
μέλος εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπληρώτρια την 
Καλλιρρόη Σκλιοπίδη του Φιλήμωνα με ΑΔΤ ΑΚ943660 ΠΕ 
Αρχιτέκτονα-Μηχανικό εκπρόσωπο ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ.

4. Ο Δημήτριος Πούλιος του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΝ363345 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό μέλος εκ-
πρόσωπος του TEE, με αναπληρώτρια την Ευαγγελή Μα-
μούρη του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΟ406289 ΠΕ Αρχιτέκτονα-
Μηχανικό εκπρόσωπο του TEE.

5. Η Δάφνη Παπαγόρα του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ789369 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό μέλος 
εκπρόσωπος του TEE, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη 
Χανδόλια του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ816301 Π.Ε. Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό εκπρόσωπο του TEE.

Γραμματέας του παραπάνω συμβουλίου ορίζεται η  
Μαρία Νίκου του Ευαγγέλου με ΑΔΤ Ρ907048 με αναπλη-
ρώτρια αυτής την Σταυρούλα Παναγοπούλου του Ιωάννη 
με ΑΔΤ Τ007938 υπάλληλοι της Περιφερειακής Ενότητας 
Πιερίας Περιφέρειας Κ. Μακεδονίας.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Πιερίας θα λειτουργεί 
στην έδρα της Π.Ε.Πιερίας.

Γ. Οι αρμοδιότητες των ΣΑ ορίζονται στο άρθρο 7 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύ-
ει με το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Δ. Η λειτουργία των Συμβουλίων ορίζεται στο άρθρο 11 
του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄).

Ε. Η θητεία των μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) είναι διετής σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

 

      Αριθμ. 863 
Συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 

στην Περιφερειακή Ενότητα (ΠΕ) Κιλκίς της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, κατ’ εφαρμο-

γή της παρ.1 του άρθρου 7 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 

167Α΄/17), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 

άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/19). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 έως και 11 του ν. 4495/2017 

(ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος και προστασία του Δομημένου 
Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθη-
κε με τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 
193Α΄/2019) και τροποποιήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 
108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 53Α΄/20).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύουν μετά τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9-3-1999) 
«Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το Δεύτερο Κεφάλαιο αυτού, περί 
Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης (άρθρα 13, 14 και 15), 
όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131/Α΄/28-6-2006)
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο ιβ του 
άρθρου 5 και την παράγραφο 3 του άρθρου 9 αυτού.

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικη-
τικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την παράγραφο 9 του άρ-
θρου 2 και την παράγραφο 1 του άρθρου 4 αυτού.

8. Τις διατάξεις των αρθ.28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 
47/Α΄/15) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-
ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Απο-
κατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», περί Συντονιστή 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1371Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

9. Την 14138/15-05-2017(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-05-2017-
ΑΔΑ:ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών για διορισμό του Συντονιστή της Α.Δ.Μ-Θ.

10. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ.10205/17-12-2019 έγγραφο προς 
το ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπων για τη 
συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ.10204/17-12-2019 έγγραφο 
προς το ΤΕΕ Κεντρικής Μακεδονίας σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων Αρχι-
τεκτονικής (Σ.Α.) της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

12. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ.10206/17-12-2019 έγγραφό μας 
προς τον Περιφερειάρχη Κ. Μακεδονίας σχετικά με την 
υπόδειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβου-
λίων Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες 
Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το υπ’ αρ. πρωτ. οικ.10203/17-12-2019 έγγραφο προς 
τις Υπηρεσίες Δόμησης (σύνολο 22) σχετικά με την υπό-
δειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση των Συμβουλίων 
Αρχιτεκτονικής (Σ.Α.) στις Περιφερειακές Ενότητες Κεντρι-
κής Μακεδονίας..

14. Το υπ’ αρ. πρωτ. 6496(29)/20-1-2020 έγγραφο του Γρ. 
Γενικού Δ/ντή Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κ. Μακεδονίας, με το οποίο δηλώνεται αδυναμία 
υπόδειξης εκπροσώπων της Π.Κ.Μ. για την συγκρότηση 
των ΣΑ και ΣΥΠΟΘΑ.

15. Το υπ’ αριθ. 175214(307)/20-3-2020 έγγραφο Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Κιλκίς, με την υπόδειξη εκ-
προσώπου για τη γραμματειακή υποστήριξη του Σ.Α. Π.Ε. 
Κιλκίς.

16. Το υπ’ αριθ. 186192(375)/2-4-2020 έγγραφο Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε.Κιλκίς με την υπόδειξη εκπροσώ-
πων για το Σ.Α. Π.Ε.Κιλκίς.

17. Το υπ’ αρ. πρωτ. 65672/11-3-2020 έγγραφο του ΣΑ-
ΔΑΣ-ΠΕΑ, με την υπόδειξη μελών στα Σ.Α. για τις Περιφε-
ρειακές Ενότητες Ημαθίας και Κιλκίς.

18. Το υπ’ αρ. πρωτ. 1022/19-2-2020 έγγραφο του ΤΕΕ 
Τμήμα Κεντρικής Μακεδονίας με τον ορισμό εκπροσώπων 
στα Σ.Α. της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

19. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 3143/20-12-2019 έγγραφο της 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Κιλκίς νομού Κιλκίς με 
την υπόδειξη εκπροσώπων για τη συγκρότηση του Σ.Α. 
Π.Ε. Κιλκίς, αποφασίζουμε:

Α. Την συγκρότηση του Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής (ΣΑ) 
στην Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 
7 έως και 11 του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄/2017) «Έλεγχος 
και προστασία του Δομημένου Περιβάλλοντος και άλλες 
διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρ-
θρου 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄/2019) και τροποποι-
ήθηκε με την παρ.2 του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (ΦΕΚ 
53Α΄/20), η σύνθεση του Σ.Α. είναι ως εξής:

1. Η Αικατερίνη Καφτεράνη του Κων/νου με ΑΔΤ 
ΑΕ331458 ορίζεται ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον Αντώνιο Μποσταντζόγλου του Δημητρίου με ΑΔΤ 
ΑΕ191144 Π.Ε. Αρχιτέκτονες-Μηχανικοί αμφότεροι, υπάλ-
ληλοι της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας.

2. Η Ζωή Τζήμητρα του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΑ402780 ΠΕ 
Αρχιτέκτων Μηχανικός υπάλληλος της Υπηρεσίας Δόμη-
σης του Δήμου Κιλκίς ορίζεται ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Φώτη Μισόπουλο του Αριστοτέλη με ΑΔΤ 

ΑΙ175655,ΠΕ Αρχιτέκτονα-Μηχανικό Δ/ντή της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Κιλκίς.

3. Ο Ιωάννης Φαχουρίδης του Αριστοτέλη με ΑΔΤ 
ΑΕ383323 Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτι-
κό μέλος εκπρόσωπος του ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ, με αναπληρώτρια 
την Γιαννούλα Φωτακέλη του Πέτρου με ΑΔΤ  ΑΒ720605 ΠΕ 
Αρχιτέκτονα-Μηχανικό εκπρόσωπο ΣΑΔΑΣ-ΠΕΑ.

4. Η Στυλιανή Τσεγάνη του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΖ806197 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό μέλος εκ-
πρόσωπος του ΤΕΕ, με αναπληρώτρια την Θεοδοσία Ασλα-
νίδου του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ ΑΚ877935 ΠΕ Αρχιτέκτονα-
Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

5. Η Ελένη Αναστασιάδου του Κων/νου με ΑΔΤ ΑΝ893308 
Π.Ε. Αρχιτέκτων Μηχανικός ορίζεται ως τακτικό μέλος εκ-
πρόσωπος του ΤΕΕ, με αναπληρώτρια την  Φαίδρα Λα-
σκαρίδου του Γεράσιμου-Πανταζή με ΑΔΤ ΑΒ121679 Π.Ε. 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό εκπρόσωπο του ΤΕΕ.

Γραμματέας του παραπάνω συμβουλίου ορίζεται η Μα-
ρία Αποστολίδου του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΗ357488 Τ.Ε. Μη-
χανικών Προϊσταμένη του Τμήματος Εργοταξίων Υποδ/
νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε.Κιλκίς, με αναπληρωτή τον Πέ-
τρο Ρίζο του Χρήστου με ΑΔΤ ΑΖ857643 Π.Ε. Διοικ. Οικον., 
υπάλληλο του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού Ν. Κιλκίς.

Β. Το Συμβούλιο Αρχιτεκτονικής ΠΕ Κιλκίς θα λειτουργεί 
στην έδρα της Π.Ε.Κιλκίς.

Γ. Οι αρμοδιότητες των ΣΑ ορίζονται στο άρθρο 7 του 
ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύ-
ει με το άρθρο 58 του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Δ. Η λειτουργία των Συμβουλίων ορίζεται στο άρθρο 11 
του ν. 4495/2017 (ΦΕΚ 167Α΄).

Ε. Η θητεία των μελών των Συμβουλίων Αρχιτεκτονικής 
(Σ.Α) είναι διετής σύμφωνα με την παρ.6 του άρθρου 58 
του ν. 4643/2019 (ΦΕΚ 193Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 2 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

      Αριθμ. οικ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/84836/430 
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης Επιτρο-

πής Ελέγχου Καταλληλότητας Αθλητικών Εγκατα-

στάσεων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας σύμ-

φωνα με το άρθρο 6 του ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α΄/

29-06-2017). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
περί σύστασης και συγκρότησης Περιφερειών.

2. Τις διατάξεις του ν. 4479/2017 (Α’94) «Κατηγοριοποίη-
ση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων - Τρο-
ποποιήσεις του ν. 2725/1999 (Α’121) και άλλες διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1372 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3057/2002 (ΦΕΚ 239 
Α’) περί «τροποποίησης και συμπλήρωσης του ν. 2725/1999, 
ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού κ.τ.λ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35 
Α΄) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του ντόμπινγκ, των 
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

5. Την 46596/22-11-2004 κοινή υπουργική απόφαση 
(ΦΕΚ 1793/Β’) των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκ/σης, Οικονομίας και Οικονομικών και 
Πολιτισμού και Δημόσιας Τάξης.

6. Το υπ΄ αριθμ. 907/7-11-2017 έγγραφο της Ένωσης 
Σωματείων Καλαθοσφαίρισης Αχαΐας-Ηλείας.

7. Το υπ΄αριθμ. 6656/Φ.700.5/04-12-2019 έγγραφο της 
Περιφερειακής Πυροσβεστικής Δ/νσης Δυτικής Ελλάδας.

8. Το υπ΄ αριθμ. 4829/ΓΑ/26-10-2017 έγγραφο της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης.

9. Το υπ΄ αριθμ. 14540/26-10-2017 έγγραφο της Σκοπευ-
τικής Ομοσπονδίας Ελλάδος.

10. Το υπ΄ αριθμ. 2430/22-11-2017 έγγραφο της Ελλη-
νικής Ομοσπονδίας Ποδηλασίας - Ολυμπιακό Ποδηλατο-
δρόμιο Αθηνών.

11. Το υπ΄ αριθμ. 98852/20-10-2017 έγγραφο της Ελλη-
νικής Σκακιστικής Ομοσπονδίας.

12. Το υπ΄ αριθμ. 2929/18-03-2019 έγγραφο της Ελληνι-
κής Ομοσπονδίας Πυγμαχίας.

13. Το υπ΄αριθμ. 649/5-12-2017 έγγραφο της Ομοσπον-
δίας Μηχανοκίνητου Αθλητισμού Ελλάδος.

14. Το υπ΄ αριθμ. 631/6-11-2017 έγγραφο της Ένωσης 
Ποδοσφαιρικών Σωματείων Αχαΐας.

15. Το υπ΄ αριθμ. 1501/26-10-2017 έγγραφο της Ένωσης 
Ποδοσφαιρικών Σωματείων Αιτωλοακαρνανίας.

16. Το υπ΄ αριθμ. 4738/9-11-2017 έγγραφο της Ένωσης 
Ποδοσφαιρικών Σωματείων Ηλείας.

17. Το υπ΄ αριθμ. 1003/1/82-κ’/15-02-2020 έγγραφο της 
Γενικής Περιφερειακής Αστυνομικής Διεύθυνσης Δυτικής 
Ελλάδος.

18. Το υπ΄ αριθμ. 7311/26-10-2017 έγγραφο της SUPER 
LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ.

19. Το υπ΄αριθμ. 45955/26-10-2017 έγγραφο της 6ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ιονίων Νήσων, 
Ηπείρου και Δυτικής Ελλάδας.

20. Τα υπ΄ αριθμ. 276/10-11-2017 και 277/10-11-2017 
έγγραφα της Αθλητικής Μοτοσυκλετιστικής Ομοσπονδίας 
Ελλάδας.

21. Το υπ΄αριθμ. 5208/Ε/24-10-2017 έγγραφο της Κολυμ-
βητικής Ομοσπονδίας Ελλάδας.

22. Το υπ΄ αριθμ. 1451/30-10-2017 έγγραφο της Ένω-
σης Σωματείων Καλαθοσφαίρισης Βορειοδυτικής Ελλάδος 
(Ε.Σ.ΚΑ.ΒΔ.Ε).

23. Το υπ΄ αριθμ. 603/19-10-2017 έγγραφο του Ελληνι-
κού Συνδέσμου Ανωνύμων Καλαθοσφαιρικών Εταιρειών 
(ΕΣΑΚΕ).

24. Το υπ΄αριθμ. 2918/25-10-2017 έγγραφο της Ελληνι-
κής Φίλαθλης Ομοσπονδίας Επιτραπέζιας Αντισφαίρισης 
(Ε.Φ.Ο.Ε.Α).

25. Το υπ΄ αριθμ. 5225/28-11-2017 έγγραφο της Ελληνι-
κής Φίλαθλης Ομοσπονδίας Αντισφαίρισης (Ε.Φ.Ο.Α).

26. Το υπ΄ αριθμ. 5844/28-11-2017 έγγραφο της 
FOOTBALL LEAGUE.

27. Το αριθμ. 2414.10/714/02-11-2018 έγγραφο της 5ης 
Περιφερειακής Διοίκησης Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 
Ακτοφυλακής (Λ.Σ.-ΑΚΤ.).

28. Το αριθμ. 345097/4450/08-11-2018 έγγραφο του 
Γραφείου Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.

29. Την αριθμ. οικ.348221/303/11-12-2017 απόφαση 
(ΦΕΚ 700/ΥΟΔΔ/28-12-2017), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την ήδη δια της οικ.396264/611/
12-12-2018 απόφασης (ΦΕΚ 771/ΥΟΔΔ/24-12-2018) τρο-
ποποιηθείσα «Επιτροπή Ελέγχου Αθλητικών Εγκαταστά-
σεων» της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το 
άρθρο 6 του ν. 4479/2017 (ΦΕΚ 94/Α΄/29-06-2017)» η οποία 
αποτελείται πλέον από:

1) Τον Κώτσια Βασίλειο του Αντωνίου, του κλάδου Π.Ε. 
Μηχανολόγων Μηχανικών με Α’ βαθμό, υπάλληλο της 
Π.Δ.Ε. (Α.Δ.Τ. ΑΕ224432) ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
την Χαραλαμποπούλου Ιωάννα του Κων/νου , του κλάδου 
Π.Ε. Μηχανικών υπάλληλο της Π.Δ.Ε. (Α.Δ.Τ. ΑΑ319786)

2) α. Τον ιατρό ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ 
(ΑΔΤ ΑΗ 501035), Επιμελητή Α’ της Ορθοπεδικής Κλινικής 
του Π.Γ.Ν. Πατρών , με αναπληρωτή τον ιατρό ΔΙΑΜΑ-
ΝΤΑΚΗ ΓΙΩΡΓΟ του ΜΙΧΑΗΛ (ΑΔΤ Ξ 927575), Επιμελητή 
Β’ της Ορθοπεδικής Κλινικής του Π.Γ.Ν. Πατρών, για την 
Π.Ε. Αχαΐας.

β. Τον ιατρό ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΦΩΤΙΟ του ΠΕΡΙΚΛΗ 
(ΑΔΤ ΑΖ 266528), Επιμελητή Α’ της Ορθοπεδικής Κλι-
νικής του Γ.Ν. Ηλείας (Ν.Μ. Αμαλιάδας), με αναπληρω-
τή τον ιατρό ΔΗΜΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΑΔΤ
ΑΕ 460757), Επιμελητή Α’ της Νευροχειρουργικής Κλινικής 
του Γ.Ν. Ηλείας (Ν.Μ. Πύργου), για την Π.Ε. Ηλείας.

γ. Τον ιατρό ΡΩΣΣΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΑΔΤ 
ΑΖ 220768), Επιμελητή Β’ της Ορθοπεδικής Κλινικής του 
Γ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας (Ν.Μ. Αγρινίου), με αναπληρωτή 
τον ιατρό ΠΑΠΑΠΑΝΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΚΩΝ/ΝΟΥ (ΑΔΤ ΑΚ 
331660), Δντή της Ορθοπεδικής κλινικής του Γ.Ν. Αιτ/νίας 
(ΝΜ Αγρινίου), για την ΠΕ Αιτωλοακαρνανίας.

3) Τους παρακάτω εκπροσώπους της Αστυνομικής Αρχής:
α. Τον Α/Δ ΓΚΙΖΑ ΑΝΔΡΕΑ του ΦΙΛΙΠΠΟΥ– Α΄ Υποδιευ-

θυντή (ΑΔΤ: 242599031) για την Δ.Α. Αχαΐας.
β. Τον Α/Υ ΚΑΤΣΙΜΠΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ – Αξι-

ωματικό Επιτελείου (ΑΔΤ 247975029), για την Δ.Α. Ηλείας.
γ. Τον Α/Δ ΚΑΚΟΥΣΗ ΚΩΝ/ΝΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ - Α΄ Υπο-

διευθυντής (ΑΔΤ: 240370031), για την Δ.Α. Αιτωλίας.
Σε περίπτωση κωλύματος ή άλλων ιδιαίτερων περι-

στάσεων, ως αναπληρωτές των ανωτέρω ορίζονται οι 
Διοικητές των κατά τόπους Αστυνομικών Τμημάτων, στις 
περιοχές των οποίων υφίστανται οι υπό έλεγχο αθλητικές 
εγκαταστάσεις.

δ. Τον Α/Δ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΑΝΤΩ-
ΝΙΟΥ- Α’ Υποδιευθυντή (ΑΔΤ 245037010), για την Δ.Α. 
Ακαρνανίας.

Σε περίπτωση κωλύματος ή άλλων ιδιαίτερων περιστά-
σεων του ανωτέρω τακτικού μέλους ορίζονται οι κάτωθι:

α. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Αμφιλοχίας, ο 
Α/Α΄ ΦΛΩΡΟΣ Βασίλειος του Γεωργίου, Διοικητής του Α.Τ. 
Αμφιλοχίας, με Α.Δ.Τ. 262599038.

β. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Κατούνας, ο Υ/Β’ 
ΚΟΚΚΙΟΣ Δημήτριος του Λάμπρου, Διοικητής του Α.Τ. Κα-
τούνας, με Α.Δ.Τ. 2541203039.

γ. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Εμπεσού, ο Υ/Α’ 
ΡΑΠΤΗΣ Αθανάσιος του Σταύρου, Διοικητής του Α.Τ. Εμπε-
σού με Α.Δ.Τ. 237042024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1373Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

δ. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Αγρινίου και Α.Τ. 
Αγίου Βλασίου ο Α/Υ ΣΤΑΜΟΥΛΑΚΑΤΟΣ Γεώργιος του Δη-
μητρίου, Διοικητής του Α.Τ. Αγρινίου με Α.Δ.Τ. 256255201.

ε. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Θέρμου, ο Υ/Α΄ 
ΔΟΥΚΑΣ Πέτρος του Θωμά, Διοικητής του Α.Τ. Θέρμου, με 
Α.Δ.Τ. 259442030.

στ. Για την εδαφική αρμοδιότητα του Α.Τ. Ακτίου-Βόνι-
τσας, ο Α/Β΄ ΛΑΜΠΡΑΚΗΣ Δημήτριος του Θωμά, Διοικητής 
του Α.Τ. Ακτίου-Βόνιτσας, με Α.Δ.Τ. 271839039.

ή κατά περίπτωση τους παρακάτω εκπροσώπους του 
Λιμενικού Σώματος,:

α. Την Ανθυποπλοίαρχο Λ.Σ. ΑΪΒΑΛΗ Μαρία του Νικο-
λάου (Α.Μ. 3469) με αντικαταστάτρια την Ανθυποπλοίαρ-
χο Λ.Σ. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ Δήμητρα του Θεοδώρου (Α.Μ. 
3441) από την Λιμενική Αρχή Πάτρας για την Περιφερειακή 
Ενότητα Αχαΐας.

β. Τον Κελευστή Λ.Σ. ΨΩΜΑ Διονύσιο του Ηλία (Α.Μ. 
8418) με αντικαταστάτη τον Λ/Φ ΚΟΤΣΙΦΑ Διονύσιο του 
Κωνσταντίνου (Α.Μ. 8770) για την Περιφερειακή Ενότητα 
Ηλείας-Περιοχή του Λ/Χ Κατακόλου.

γ. Τον Ανθυπασπιστή Λ.Σ. ΦΛΩΚΑ Βασίλειο του Πέτρου 
(Α.Μ. 3897) με αντικαταστάτη τον Κελευστή Λ.Σ. ΜΟΥΡ-
ΤΖΙΝΗ Παναγιώτη του Χρύσανθου (Α.Μ. 8703) για την Πε-
ριφερειακή Ενότητα Ηλείας- Περιοχή του Λ/Χ Κυλλήνης.

δ. Την Ανθ/ρχο Λ.Σ ΓΟΥΪΒΕΡΤ Χρυσή του Χρήστου (Α.Μ. 
3727) με αντικαταστάτη τον Ανθυπασπιστή Λ.Σ. ΓΕΩΡΓΙΑ-
ΔΗ Πολύκαρπο του Ευαγγέλου (Α.Μ. 4029) για την Περι-
φερειακή Ενότητα Αιτ/νίας.

4) Τους παρακάτω εκπροσώπους της Πυροσβεστικής 
Υπηρεσίας:

(α) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
α1) Για την ΔΙ.Π.Υ. Ν. ΑΧΑΪΑΣ (Π.Υ. ΠΑΤΡΩΝ)
(1) Τον Υποπυραγό ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, (Α.Μ. 15532) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Υποπυραγό ΚΥΠΑΡΙΣΣΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του ΔΗΜΗ-

ΤΡΙΟΥ (Α.Μ. 21586) ως αναπληρωματικό μέλος.
α2) Για την Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ ΠΑΤΡΩΝ
(1)Τον Επιπυραγό ΚΩΝ/ΝΟ ΜΠΑΛΝΤΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

(Α.Μ. 13115) ως τακτικό μέλος.
(2)Τον Επιπυραγό ΣΩΤΗΡΙΟ ΠΙΣΠΑ του ΑΛΕΞΙΟΥ, (Α.Μ. 

9511) ως αναπληρωματικό μέλος.
α3) Για την Π.Υ. ΑΙΓΙΟΥ
(1) Τον Πυραγό ΑΓΑΛΟΠΟΥΛΟ ΓΡΗΓΟΡΙΟ του ΔΗΜΗΤΡΙ-

ΟΥ (Α.Μ. 14566) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Πυραγό ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟ ΑΝΔΡΕΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

(Α.Μ. 15236) ως αναπληρωματικό μέλος.
α4) Για την Π.Υ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ
(1) Τον Πυραγό ΤΖΟΥΔΑ ΝΕΣΤΩΡΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (Α.Μ. 

15455) ως τακτικό μέλος
(2) Τον Ανθυποπυραγό ΓΙΩΤΗ ΑΙΝΕΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (Α.Μ. 

20846) ως αναπληρωματικό μέλος.
(β) Στην Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
β1) Για την Π.Υ. ΠΥΡΓΟΥ
(1) Τον Επιπυραγό ΛΕΒΕΝΤΗ ΘΕΟΔΩΡΟ του ΦΩΤΙΟΥ 

(Α.Μ. 10756) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Ανθυποπυραγό ΠΑΠΑΚΟΣΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΙΩΑΝ-

ΝΗ (Α.Μ. 21636) ως αναπληρωματικό μέλος.
β2) Για την Π.Υ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ
(1) Τον Επιπυραγό ΔΟΥΓΕΡΗ ΧΡΗΣΤΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

(Α.Μ. 10636) ως τακτικό μέλος.

(2) Τον Επιπυραγό ΚΑΡΜΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ του ΤΡΥΦΩΝΑ (Α.Μ. 
14381) ως αναπληρωματικό μέλος.

β3) Για την Π.Υ. ΛΕΧΑΙΝΩΝ
(1) Τον Πυραγό ΛΑΤΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ (Α.Μ. 

14802) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Υποπυραγό ΠΑΠΟΥΛΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ (Α.Μ. 

15770) ως αναπληρωματικό μέλος.
(γ) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
γ1) Για την Π.Υ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ
(1) Τον Επιπυραγό ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΗΛΙΑ 

(Α.Μ. 10852) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Υποπυραγό ΓΚΑΝΑΒΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ 

(Α.Μ. 15579) ως αναπληρωματικό μέλος.
γ2) Για την Π.Υ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ
(1) Τον Υποπυραγό ΓΑΤΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

(Α.Μ. 16594) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Επιπυραγό ΜΠΕΚΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του ΙΩΑΝΝΗ 

(Α.Μ. 13124) ως αναπληρωματικό μέλος.
γ3) Για την Π.Υ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ
(1) Τον Υποπυραγό ΠΙΣΤΙΟΛΗ ΕΥΘΥΜΙΟ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

(Α.Μ.15641) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Υποπυραγό ΚΟΛΤΟΥΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ του ΣΩΤΗ-

ΡΙΟΥ (Α.Μ.17301) ως αναπληρωματικό μέλος.
γ4) Για την Π.Υ. ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ
(1) Τον Επιπυραγό ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

(Α.Μ. 10935) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον Υποπυραγό ΝΕΣΤΩΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΧΡΗΣΤΟΥ 

(Α.Μ. 16911) ως αναπληρωματικό μέλος.
5) Έναν (1) εκπρόσωπο της διοίκησης ή του φορέα της 

Επιθεωρούμενης Αθλητικής Εγκατάστασης ή του φορέα 
στον οποίο αυτή ανήκει.

6) Τους παρακάτω εκπροσώπους της αθλητικής ομο-
σπονδίας του κατά περίπτωση αθλήματος:

(α) Για την ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ 
ΑΧΑΪΑΣ-ΗΛΕΙΑΣ

α1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
(1) Τον ΡΟΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ (Α.Τ.

Π 129226) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΚΟ του ΧΡΥΣΑΝΘΟΥ (Α.Τ. Τ 

279304) ως αναπληρωματικό μέλος.
α2) Στην Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
(1) Τον ΡΟΖΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ (Α.Τ.

Π 129226) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟ ΚΩΣΤΑ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ (Α.Τ. 

ΑΒ075267) ως αναπληρωματικό μέλος.
(β) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ
β1) Στην Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
(1) Τον ΜΑΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Γεωργίου (Α.Τ. 

Τ 275194) ως τακτικό μέλος.
(2) Την ΜΑΚΑΡΩΝΗ ΕΙΡΗΝΗ του Γεωργίου (Α.Τ.

ΑΜ 746147) ως αναπληρωματικό μέλος.
β2) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ
(1) Τον ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Σπήλιου (Α.Τ. Τ 

275194) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΞΥΓΚΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του Χαράλαμπου (Α.Τ.

ΑΗ 708691) ως αναπληρωματικό μέλος.
β3) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΤΑΚΟΡΙΔΗ ΑΝΕΣΤΗ του Κων/νου (Α.Τ.

ΑΚ 333889) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΣΚΟΥΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αλέξανδρου (Α.Τ.

ΑΚ 377671) ως αναπληρωματικό μέλος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1374 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

(γ) Για την ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΟΣ
γ1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ του Κων/νου, Πρόε-

δρο Δ.Σ./ΣΚ.Ο.Ε. (Α.Δ.Τ. ΑΒ 501034) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΙΩΑΝΝΗ ΤΖΑΝΑΚΟ του Αριστείδη (Α.Δ.Τ.

ΑΕ 273555) ως αναπληρωματικό μέλος.
(δ) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΟΔΗΛΑΣΙΑΣ- 

ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΠΟΔΗΛΑΤΟΔΡΟΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
δ1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Σπυρίδωνος 

(Α.Δ.Τ. ΑΗ 709675) ως τακτικό μέλος.
(2)Τον ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΛΑΜΠΡΟ του Φωτίου (αρ. στρατ. 

Ταυτ. 1035754) ως αναπληρωματικό μέλος.
(ε) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΚΑΚΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ
ε1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΑΛΕΞΗ ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΟ του Αριστόβουλου (μέλος 

του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας) με Α.Δ.Τ. ΑΖ 706536 ως τακτικό 
μέλος.

(2) Τον ΝΙΚΟ ΔΙΑΜΑΝΤΗ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 212648 ως αναπληρωματικό μέλος.

(στ) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΠΥΓΜΑΧΙΑΣ
στ1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ
Τον ΓΑΣΠΑΡΙΝΑΤΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Σωκράτη (Α.Δ.Τ.

Φ 438530) ως τακτικό μέλος.
στ2) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
Τον ΛΙΟΛΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 775784) 

ως τακτικό μέλος.
(ζ) Για την ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣ-

ΜΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ
ζ1) Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΔΗΜΗΤΡΗ ΜΙΧΕΛΑΚΑΚΗ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 599666) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΣΙΔΕΡΗ του Ευαγγέλου, (Α.Δ.Τ. ΑΖ 

108161) ως αναπληρωματικό μέλος.
(η) Για την ΕΝΩΣΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΑΧΑ-

ΪΑΣ
(1) Τον ΒΟΥΚΕΛΑΤΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του Νικήτα, Α΄ Αντιπρόε-

δρος του Δ.Σ. (Α.Δ.Τ. Χ 802195) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ ΣΤΑΥΡΟ του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ. 

ΑΑ 323569) ως αναπληρωματικό μέλος.
(θ) Για την ΕΝΩΣΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΑΙΤΩΛ/

ΝΙΑΣ
(1) Τον ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 

Μ 524450) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΚΑΠΛΑΝΙΔΗ ΚΩΝ/ΝΟ (Α.Δ.Τ. Φ 775022) ως ανα-

πληρωματικό μέλος.
(ι) Για την ΕΝΩΣΗ ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΗΛΕΙΑΣ
(1)Τον ΤΣΟΥΡΑΠΑ ΓΕΩΡΓΙΟ του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ.

Λ 802802) ως τακτικό μέλος.
(2)Τον ΜΑΡΑΘΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.

ΑΒ 764661) ως αναπληρωματικό μέλος.
(κ) Για την ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝ-

ΔΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
κ1) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΠΡΕΝΤΖΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 410728) 

ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΤΣΑΓΚΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χρήστου (Α.Δ.Τ.

ΑΕ 715682) ως αναπληρωματικό μέλος.
κ2) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ - ΗΛΕΙΑΣ
(1) Τον ΤΣΑΓΚΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟ του Χρήστου (Α.Δ.Τ. 

ΑΕ715682) ως τακτικό μέλος.

(2) Τον ΠΡΕΝΤΖΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 410728) 
ως αναπληρωματικό μέλος.

(λ) Για την ΚΟΛΥΜΒΗΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
λ1) Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ
Τον ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.

ΑΒ 754594).
λ2) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
Τον ΛΙΑΠΙΚΟ ΚΩΝ/ΝΟ του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. Τ 237316).
(μ) Για την ΕΝΩΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ ΒΟ-

ΡΕΙΟΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
μ1) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΝΙΚΑΚΗ ΚΩΝ/ΝΟ του Ελευθερίου (Α.Δ.Τ.

ΑΖ 221108) ως τακτικό μέλος
(2) Τον ΤΣΙΚΡΙΤΕΑ ΚΩΝ/ΝΟ του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. 

Τ242651) ως αναπληρωματικό μέλος.
(ν) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΙΤΡΑ-

ΠΕΖΙΑΣ ΑΝΤΙΣΦΑΙΡΙΣΗΣ (ΕΦΟΕΑ)
ν1)Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
Τον ΤΖΟΒΟΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Αγγέλου (Α.Δ.Τ.

ΑΑ 318257).
ν2) Στην Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ
Τον ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟ ΖΑΧΑΡΙΑ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.

Λ 857545).
(ξ) Για την ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΦΙΛΑΘΛΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΑΝΤΙΣ-

ΦΑΙΡΙΣΗΣ
ξ1)Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ
Τον ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΝ 248731).
7) Τους παρακάτω εκπροσώπους της οικείας επαγγελμα-

τικής ένωσης όταν στην αθλητική εγκατάσταση διεξάγο-
νται και αγώνες επαγγελματικών πρωταθλημάτων.

(α) Για τον ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΚΑΛΑ-
ΘΟΣΦΑΙΡΙΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ-ΕΣΑΚΕ

α1)Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ
(1) Τον ΚΟΝΔΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.

ΑΚ 026812) ως τακτικό μέλος.
(2) Την ΜΠΑΡΖΟΥΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Διονυσίου (Α.Δ.Τ. Τ 

029693) ως αναπληρωματικό μέλος.
α2) Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ (μόνο στην περίπτωση που 

αγωνίζεται ΚΑΕ Α1 Εθνικής Κατηγορίας)
(1) Τον ΚΟΝΔΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.

ΑΚ 026812) ως τακτικό μέλος.
(2) Την ΜΠΑΡΖΟΥΚΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Διονυσίου (Α.Δ.Τ.

Τ 029693) ως αναπληρωματικό μέλος.
(β) Για την SUPER LEAGUE ΕΛΛΑΔΑ
β1)Στην Π.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ
(1) Τον ΝΑΟΥΜ ΤΣΑΤΣΟ του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.

Χ 016137, τακτικό μέλος.
(2) Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΤΖΟΒΑΡΑ του Σταύρου με Α.Δ.Τ.

ΑΕ 290633, αναπληρωματικό μέλος.
(γ) Για την FOOTBALL LEAGUE
γ1)Στην Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ – ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ – ΗΛΕΙΑΣ
(1) Τον ΦΙΛΙΑ ΛΕΩΝΙΔΑ του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.

ΑΒ 262609) ως τακτικό μέλος.
(2) Τον ΑΛΚΑΛΑΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ.

Σ 504718) ως αναπληρωματικό μέλος.
Στην περίπτωση αθλητικής εγκατάστασης πολλαπλής 

χρήσης, οι εκπρόσωποι των δύο τελευταίων φορέων προ-
έρχονται από το άθλημα με τη μεγαλύτερη προσέλευση 
θεατών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1375Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

Για όσες Ομοσπονδίες ή Επαγγελματικές Ενώσεις δεν 
ορίζονται εκπρόσωποι, σε περίπτωση ελέγχου αθλητικής 
εγκατάστασης ζητείται εκπρόσωπος.

Γραμματέα της Επιτροπής ορίζουμε:
(α) Τον Κόκιο Δημήτριο του Βασιλείου, του κλάδου Δ.Ε. 

Διοικητικών (Α.Δ.Τ. ΑΗ207667) με αναπληρώτρια την Υφα-
ντή Χρυσάνθη του Κων/νου, του κλάδου Π.Ε. Μηχανικών 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ208549) , για την Π.Ε. Αχαΐας

(β) Τον Ντούλια Θεόδωρο του Χαρίλαου, του κλάδου 
Δ.Ε. Τεχνικών Δομικών Έργων (Α.Δ.Τ. ΑΜ323451) με ανα-
πληρωτή τον Πανταζόπουλο Πολύδωρα του Αναστασίου, 
του κλάδου Δ.Ε. Τεχνικών (Δ.Α.Τ ΑΝ265773), για την Π.Ε. 
Αιτ/νίας.

(γ) Την Νικολάου Σωτηρία του Κων/νου , του κλάδου Π.Ε. 
Διοικητικού – Οικονομικού (Α.Δ.Τ. Χ838963), με αναπληρωτή 
τον Μπέλλο Αντώνη του Στέφανου, του κλάδου Π.Ε. Διοικη-
τικού – Οικονομικού (Α.Δ.Τ. ΑΜ745449) για την Π.Ε. Ηλείας.

Κατά τα λοιπά ισχύουν ως έχουν οι οικ.348221/303/
11-12-2017 (ΦΕΚ 700/ΥΟΔΔ/28-12-2017), οικ.396264/ 
611/12-12-2018 (ΦΕΚ771/ΥΟΔΔ/24-12-2018) αποφάσεις.

Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος των πάσης φύσεως 
αθλητικών εγκαταστάσεων, όπως αναφέρεται στις διατά-
ξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν.  4479/2017 (ΦΕΚ 94/
Α΄/29-06-2017).

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ-
σής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Απριλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

Ι

3 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

      Αριθμ. πράξης 201 
Εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου «Κέντρο Δυνα-

μικής Μακροοικονομικής» του Τομέα Πληροφορι-

κής και Μαθηματικών του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών 

Επιστημών του ΕΚΠΑ. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 

114/2017 τ.Α') «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124/2013 τ.Α') «Ίδρυση, μετονο-
μασία, ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο 
Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

3. Την υπ' αριθ. 272/26-8-2016 πρυτανική πράξη (ΦΕΚ 
2944 τ.Β') «Ίδρυση Εργαστηρίου με τίτλο "Κέντρο Δυναμι-
κής Μακροοικονομικής" στο Τμήμα Οικονομικών Επιστη-
μών της Σχολής Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών 
και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του».

4. Την υπ' αριθ. 40/21-10-2019 πρυτανική πράξη (ΦΕΚ 
4318 τ.Β') «Τροποποίηση του εσωτερικού κανονισμού του 
Εργαστηρίου "Κέντρο Δυναμικής Μακροοικονομικής" του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομι-
κών και Πολιτικών Επιστημών του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών», με την οποία το Εργαστήριο 
«Κέντρο Δυναμικής Μακροοικονομικής» εντάχθηκε στον 
Τομέα Μαθηματικών και Πληροφορικής.

5. Την υπ' αριθ. 692/29-1-2020 προκήρυξη του ασκούντα 
χρέη Προέδρου του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 
λόγω έλλειψης αυτοδυναμίας του Τομέα Μαθηματικών 
και Πληροφορικής, σχετικά με την εκλογή Διευθυντή του 
Εργαστηρίου «Κέντρο Δυναμικής Μακροοικονομικής», για 
τριετή θητεία.

6. Το από 19-2-2020 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώμα-
τος που απαρτίζεται από τα μέλη ΔΕΠ του Τομέα Μαθημα-
τικών και Πληροφορικής, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη 
ο μοναδικός υποψήφιος Στυλιανός Κώτσιος, καθηγητής 
πρώτης βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του Εργαστη-
ρίου «Κέντρο Δυναμικής Μακροοικονομικής».

7. Το υπ' αριθμ. 811/27-2-2020 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Στυλιανού Κώτσιου του Αλφόνσου (Α.Δ.Τ. 
AM 046379), καθηγητή πρώτης βαθμίδας στη θέση του 
Διευθυντή του Εργαστηρίου «Κέντρο Δυναμικής Μακρο-
οικονομικής» του Τομέα Πληροφορικής και Μαθηματικών 
του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονο-
μικών και Πολιτικών Επιστημών για θητεία τριών (3) ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

      Αριθμ. πράξης 199 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Φυσικής Χημεί-

ας του Τομέα θεωρητικής χημείας, φυσικοχημείας, 

ανόργανης ανάλυσης, ενόργανης ανάλυσης, οργα-

νολογίας και χημικής μηχανικής του Τμήματος Χη-

μείας της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΕΚΠΑ. 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 

τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 290 του ν. 5343/1932 (ΦΕΚ 86 
τ.Α΄) «Περί οργανισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών»

3. Το π.δ 207/1983 (77 Α΄) «Συγκρότηση Σχολών στο Πα-
νεπιστήμιο Αθηνών».

4. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 τ.Α΄) «Ίδρυση, μετονομασία, 
ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1376 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 310/22.04.2020

5. Την Β1/109/1-2-1983 (ΦΕΚ 83 τ.Β΄) υπουργική απόφαση 
«Κατανομή Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Μουσείων και 
λοιπών παραρτημάτων Σχολών Φιλοσοφικής, Νομικής και 
Φυσικομαθηματικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στα Τμήμα-
τα» με την οποία το Εργαστήριο Αναλυτικής Χημείας της Φυ-
σικομαθηματικής Σχολής κατανεμήθηκε στο Τμήμα Χημείας.

6. Την Β1/577/22-9-1986 (ΦΕΚ 621 τ.Β΄) υπουργική από-
φαση «Κατανομή εργαστηρίων του τμήματος Χημείας της 
σχολής θετικών επιστημών του Πανεπιστημίου Αθηνών», 
με την οποία το Εργαστήριο Αναλυτικής Χημείας, κατανε-
μήθηκε στον Τομέα θεωρητικής χημείας, φυσικοχημείας, 
ανόργανης ανάλυσης, ενόργανης ανάλυσης, οργανολογίας 
και χημικής μηχανικής του Τμήματος Χημείας.

7. Την υπ’ αριθμ. 01/21-1-2020 προκήρυξη του Διευθυντή 
του Τομέα θεωρητικής χημείας, φυσικοχημείας, ανόργανης 
ανάλυσης, ενόργανης ανάλυσης, οργανολογίας και χημικής 
μηχανικής του Τμήματος Χημείας σχετικά με την εκλογή Διευ-
θυντή του Εργαστηρίου Φυσικής Χημείας, για τριετή θητεία.

8. Το από 7-2-2020 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώματος 
για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Φυσικής Χημείας 
του Τομέα θεωρητικής χημείας, φυσικοχημείας, ανόργανης 
ανάλυσης, ενόργανης ανάλυσης, οργανολογίας και χημικής 
μηχανικής του Τμήματος Χημείας, σύμφωνα με το οποίο εξε-
λέγη ο μοναδικός υποψήφιος Ανδρέας Κούτσελος, αναπλη-
ρωτής καθηγητής στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου.

9. Το υπ’ αριθ. 913/27-2-2020 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Χημείας.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Ανδρέα Κούτσελου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 047820), αναπληρωτή καθηγητή του Τμήματος Χημεί-
ας, στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου Φυσικής 
Χημείας του Τομέα θεωρητικής χημείας, φυσικοχημείας, 
ανόργανης ανάλυσης, ενόργανης ανάλυσης, οργανολογίας 
και χημικής μηχανικής του Τμήματος Χημείας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, για θητεία τριών (3) ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

 

      Αριθμ. πράξης 200 
Εκλογή Διευθυντή Εργαστηρίου Οργανικής Χημεί-

ας του Τομέα Οργανικής Χημείας, Οργανικής Χη-

μικής Τεχνολογίας, Χημείας Τροφίμων, Βιοχημεί-

ας και Κλινικής Χημείας του Τμήματος Χημείας της 

Σχολής Θετικών Επιστημών του ΕΚΠΑ. 

Ο  ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθ. 29 του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 

τ.Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευ-
σης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθ. 290 του ν. 5343/1932 (ΦΕΚ 86 
τ.Α΄) «Περί οργανισμού του Πανεπιστημίου Αθηνών», με το 
οποίο το Εργαστήριο Οργανικής Χημείας προσαρτήθηκε 
στη Φυσικομαθηματική Σχολή.

3. Το π.δ. 207/1983 (77 Α΄) «Συγκρότηση Σχολών στο 
Πανεπιστήμιο Αθηνών».

4. Το π.δ. 85/2013 (ΦΕΚ 124 τ.Α΄) «Ίδρυση, μετονομασία, 
ανασυγκρότηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό 
και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών».

5. Την Β1/109/1-2-1983 (ΦΕΚ 83 τ. Β΄) υπουργική απόφα-
ση «Κατανομή Εργαστηρίων, Σπουδαστηρίων, Μουσείων 
και λοιπών παραρτημάτων Σχολών Φιλοσοφικής, Νομικής 
και Φυσικομαθηματικής του Πανεπιστημίου Αθηνών στα 
Τμήματα» με την οποία το Εργαστήριο Οργανικής Χημείας 
της Φυσικομαθηματικής Σχολής κατανεμήθηκε στο Τμήμα 
Χημείας.

6. Την Β1/577/22-9-1986 (ΦΕΚ 621 τ.Β΄) υπουργική από-
φαση «Κατανομή εργαστηρίων του τμήματος χημείας της 
σχολής θετικών επιστημών του Πανεπιστημίου Αθηνών», 
με την οποία το Εργαστήριο Οργανικής Χημείας, κατανεμή-
θηκε στον Τομέα Οργανικής Χημείας, Χημικής Τεχνολογίας, 
Χημείας Τροφίμων, Βιοχημείας και Κλινικής Χημείας του 
Τμήματος Χημείας.

7. Την υπ’ αριθμ. 20/7-2-2020 προκήρυξη του Διευθυ-
ντή του Τομέα Οργανικής Χημείας, Χημικής Τεχνολογίας, 
Χημείας Τροφίμων, Βιοχημείας και Κλινικής Χημείας του 
Τμήματος Χημείας σχετικά με την εκλογή Διευθυντή του 
Εργαστηρίου Οργανικής Χημείας, για τριετή θητεία.

8. Το από 9-3-2020 πρακτικό του Εκλεκτορικού Σώμα-
τος για την εκλογή Διευθυντή του Εργαστηρίου Οργανικής 
Χημείας του Τομέα Οργανικής Χημείας, Χημικής Τεχνολο-
γίας, Χημείας Τροφίμων, Βιοχημείας και Κλινικής Χημείας 
του Τμήματος Χημείας, σύμφωνα με το οποίο εξελέγη ο 
υποψήφιος Θωμάς Μαυρομούστακος, καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου.

9. Το υπ’ αριθμ. 1011/30-3-2020 έγγραφο της Προέδρου 
του Τμήματος Χημείας.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, διαπιστώνουμε:

Την εκλογή του Θωμά Μαυρομούστακου του Μιχαήλ 
(Α.Δ.Τ. ΑΝ 534476), καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμή-
ματος Χημείας, στη θέση του Διευθυντή του Εργαστηρίου 
Οργανικής Χημείας του Τομέα Οργανικής Χημείας, Χημικής 
Τεχνολογίας, Χημείας Τροφίμων, Βιοχημείας και Κλινικής 
Χημείας του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επι-
στημών, για θητεία τριών (3) ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2020

Ο Πρύτανης 

ΜΕΛΕΤΙΟΣ - ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003102204200008*


		2020-04-22T20:57:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




